Nova versio, ut pro Psalmis, totius S. Scripturae edatur vel saltem Vulgata emendetur, praesertim I Reg. 13, 1; Io 21, 22; I Cor. 15, 51; Phil. 2, 11 etc.

Ordinario detur licentia permittendi ut versiones S. Scripturae ex lingua hebraica vel graeca in vernaculam redactae in cultu publico adhibeantur.

Serio applicetur c. 1391 circa editiones S. Scripturae in linguam vernaculam. Omnino necessariae sunt introductiones et adnotationes vere sufficientes ad divinum verbum intelligendum. Ne permittantur editiones in vernaculam linguam adnotationibus nimis paucis praeditae.

## 5. DE SACRA SCRIPTURA INTERPRETANDA

Dentur normae clarae et definitiae quas catholici exegetae sequantur in S. Scriptura interpretanda.

- |  |   |
|--|---|
| 11) Cemerinianen.<br>12) Scythopolitan.<br>13) Dublinen.<br>14) S. Agathae Gothorum.<br>1) Corisopiten et Leonen, Comaden, Fulginaten, Cremen, Aelaniticus, Salernitan, Montis Altis | et Ripan, Bononien, Venetiarum, Caesenaten, Novarien, Baren, Verronen, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Montis Oliveti Maioris, Firman, Claudiopolitan in Isauria, Pittsburgen, Manchesterien, Barren. |
|--|---|

2

Auctoritas divina S. Scripturae in memoriam revocetur.

3

Urgeatur quam maxime auctoritas Ecclesiae in interpretandis  
.S. Scripturis.

4

S. Scriptura et Patres melius proponantur ut fundamentum re-  
rum definitarum.

5

Determinentur relationes inter S. Scripturam et Traditionem.

6

Declarentur mutuae relationes inter Theologiam et S. Scriptu-  
ram.

7

Universa scientia biblica, inde a Cone. Vaticano I disputata, orga-  
nicae proponatur, quo clariora evidentioraque fiant puncta doctri-  
italia. ,

8

Quoniam multae notiones falsae quoad S. Scripturam tenentur,  
opportunum est characterem divinum S. Scripturae terminis claris  
statui, sc. Deum eius esse auctorem, Ecclesiam catholicam autem  
interpretem totius depositi veritatum in S. Scriptura revelatarum  
esse. Huiusmodi declarationem etiam protestantes, qui characterem  
sacrum Bibliae admittunt, fervide approbabunt.

- |  |  |
|--|--|
| 2) Granaten.   | 5) Carthaginen.                            |
| 3) Albasiten, Burgen, Mindonien,<br>Santanderien, Erythrae, Cremo-<br>nen. | 6) Colimen.                                |
| 4) Namurcen.   | 7) Campobassen.                            |
|  | 8) Fargen, Abbas, Gen. C. V. U;<br>O. S.B. |

9

In documentis ecclesiasticis non admittantur assertiones quae cum verae scientiae acquisitionibus manifeste discrepent (e. g. series annorum a primi hominis creatione in Martyrologio).

10

De interpretatione textus principia declarentur ad mentem Pii XII.

11

Firmetur princ1pmm hermeneuticum fundamentale de interpretatione S. Scripturae nempe retinendi sensum quern dare et naturaliter textus exprimit.

12

Concilium declaret primattim sensus litteralis S. Scripturae.

13

Decernantur omnia quae spectant ad sensum «pleniorem» quern vocant S. Scripturae.

14

Summi momenti esset in Concilio decernere quae spectant ad sensum quern dicunt typicum S. Scripturae, cum non parvum stuporem aliquando patiantur fideles cum legunt vel audiunt quam plurima quae pugnant cum antiquissima Ecclesiae traditione et praedicatione.

15

Decernatur impossibilitas admittendi in auctore sacro sensum humanum errori subiectum vel sensum humanum sub quo sensus divinus, solus infallibilis, lateat.

9) Derthonen.

13) Dublinen, Aurien, Zeliten.

10) Veneten.

14) Zeliten.

11) Zamoren.

15) Albasiten.

12) Darnitan.

16

Oppugnetur invalescens mos a sensu litterali ad sensum typicum imo et mere « » deflectendi in prophetiis messianicis explicandis, ita ut vis enervetur argumenti prophetic i quod communi doctrina ut miraculum « intellectuale » et ab Ecclesiae Magisterio ut validum signum externum Revelationis habetur.

17

Affirmetur possilitas vel in casu necessitas admittendi sensus diversos in S. Scriptura ut explicari possit processus alicuius veritatis usque ad eius definitionem tamquam dogma.

18

Quia dispares opiniones editae sunt, Concilium decernat rectam S. Scripturas interpretandi viam et rationem cui omnes conformentur.

19

In exegesi S. Scripturae saepe recurrunt ad argumenta naturalismo et rationalismo infecta. Normae dentur firmae et clarae, ut traditionalis ortodoxia in rebus tanti momenti servetur.

20

Desiderantur normae clariores ut removeantur inanes difficultates in interpretatione S. Scripturae et arceatur periculum interpretationis nimis liberalis et materialisticae:

- |  |                                     |
|--|-------------------------------------|
| 16) Bergomen.  | 19) Adrien.                         |
| 17) Albasiten.   | 20) Sup. Gen. Miss. Ext. Bethlehem. |
| 18) Guadalajaren, Vashingtonen, Madisonen, Kansanopolitan .. S. Josephi. |                                     |

21

In studiis biblicis .de S. Scriptura interpretanda, insistendum est regulae fidei, expressae a magisterio ecclesiastico tarn sollemini quam communi sive Summi Pontificis sive Episcoporum. Aliquando enim laud, docti praesertim, in librorum explanatione sibi confident plus quam auctoritati Ecclesiae.

22

Requiritur strictior unio inter interpretationem S. Scripturae et traditionalem doctrinam .Ecclesiae.

23

In explanatione S. Scripturae prae oculis habeantur conclusiones scientiae exegitarum catholicorum (v. g. de generibus litterariis, de existentia documentorum. in libris inspiratis, -de natura spedali historica capitum 1-XI Genesis etc.○).

24

Necessarium est, in SS. Scripturis elaborandis, ad ea praecipue animum intendere quae.ad textus explanationem seu exegesim et ad vitam et usum pastoralem pertinent, non vero tantum ad inquisitionem mere criticam. Ideoque normae emanentur quae iusta methodo alumnos ad sacra studia sapienter et moderate instruant.

25

Qui rebus biblicis applicantur magis curent ne imprudenter agant, sive legendo rationalistarum scripta, sive in suis relationibus cum scholis atheisticis.

21) Baiocen.

22) Taurinen.

23) Argentinen.

24) Patavin.

25) Sup. Gen. Congregationis Mis. sionis.

26

Pro exegesi et biblicis disciplinis iusta libertas concedatur omnibus inquisitionibus historicis, scientificis, archeologicis.

27

Exegetae catholici in explorandis S. Scripturae libris maiore gaudeant, sub auctoritate Episcoporum, licentia ac libertate ad mentem Enc. «Divino afflante Spiritu» Pii XII.

28

Concilium prohibeat doctores et professores quominus quasdam opiniones et hypotheses profiteantur et defendant eosque hortetur ad .sequenda:in doctrinam traditionalem et novitates vitandas.

29.

Declaretur quid sentiendum circa auctores, compositionem et exegesim quorumdam S. Scripturae librorum, praesertim quia quaedam sententiae et interpretationes nimis libere docentur etiam in scholis theologicis catholicis.

## 6. DE GENERIBUS LITTERARIIS

1

Principia enucleentur de generibus litterariis sacrorum librorum, ita ut praecaveantur abusus in hac materia.

- |  |  |
|--|--|
| 26) Montis Vici.                               | stren, Bergomen, Carthaginen, Zi-                                    |
| 27) Rottenburgen.                              | paquiren, Amisen, de Sahara Hi-                                      |
| 28) Sup. Gen. Congr. Cistercien.<br>in Italia. | spanico et Ifni, Petropolitan in<br>Insula Longa, Ephesin, Celsonen, |
| 29) Bugellen.                                  | Segobricen, Zamoren, Civitaten,                                      |
| 1) Catacen et Squillacen, Neoca-               | Mindonien, Aurien, Santanderien.                                     |

## 7. DE QUAESTIONIBUS NOVIS IN RE BIBLICA

1

Diligentiori examm1 subicere oportet novas quaestiones, quas recentiores progressus Scientiae Biblicae hodiernis proponunt temporibus.

2

Declaretur accuratius doctrina catholica de S. Scriptura eiusque ad modernas de rebus naturalibus et historicis doctrinas relatione.

3

Ultimis temporibus ex parte aliquorum catholicorum sequentia docentur:

- a) Miracula narrata in Synopticis sunt amplificationes;
- b) Idem dicendum de miraculis V. T.;
- c) Duo -prima capita Evahelii S. Lucae sunt narrationes legendariae («midrash »).
- d) Scriptor biblicus potuit docere falsa etiam in rebus fidei et morum dummodo non haberet intentionem docendi.

## 8. DE AUCTORITATE COMMISSIONIS BIBLICAE

1\*

De valore decisionum Commissionis Biblicae non una est auctorum sententia, saltem relate ad antiquiora decreta ita ut plures auctores iam certas considerent scientiae biblicae quae in huiusmodi responsionibus plus minusve firmiter excludebantur.

- |   |   |
|---|---|
| 1) Conchen, Celsonen, Tarraconen,<br>Mindonien, Orthosien in Phoenicia, Brugen. | 2) Gedanen.<br>3) Dodonaeus.<br>1*) Amisen. |
|---|---|

2

Nullo dubitante quin decreta Romanarum Congregationum seu S. Sedis accipienda sint, declaretur. utrum par submissio decretis Commissionis Biblicae praestanda sit.

3

Aliqrta rev1s10 Commissionis Biblicae decretorum, cum nonnulla in explicanda S. Scriptura practice ignorentur, videtur facienda.

4

Vitentur decisiones in re biblica quae a factis negari possint.

5

Hisce diebus a catholicis scriptoribus eduntur discrepantia cum Commissionis de Re Biblica responsis annorum 1905-1914 effata, v. g. circa Pentateuchum multo post dies Moysis scriptum, circa librum Danielis, etc. Unde videtur vere utile ad anxietates tollendas eorum qui aliquo modo S. Scripturam explanare debent, sive in Seminariis sive in scholis mediis aut elementaribus sive in Catechismi scholis sive tandem in sacra praedicatione, definire quid sentiendum sit de his novis interpretationibus, quae contradicunt, uti videtur, Commissionis de Re Biblica responsis aut saltem praeviae in Ecclesia communiter receptae exegesi.

6

Pontificia Commissio Biblica ad pristinum officium revocetur a S. Pio X determinatum.

- |                  |                     |
|------------------|---------------------|
| 2) Sidonien.     | 5) Basilinopolitan. |
| 3) Agathonician. | 6) Panormitan.      |
| 4) Nicomedien.   |                     |

## 9. DE ERRORIBUS DAMNANDIS

1

Ad tollendam anarchiam inter scriptores de re biblica confirmantur Decreta Pontificiae Commissionis de re biblica et proscribantur sententiae secundum quas hagiographus non est infallibilis quando affirmat, sed tantum quando docet.

2

Defendatur S. Scriptura ab omni interpretatione quae Protestantismum vel Indifferentismum religiosum sapit.

3

Audaces ac deformatas conclusiones circa S. Scripturae interpretationem perpendere et nota theologica certa afficere opus est.

4

S. Scripturae studia in maioribus Athenaeis minime excepto Instituto Biblico, veluti rationalismo videntur infecta. Professores se gerunt ut tantummodo evidentissimos errores in magisterio devitent. Tali modo alumni, novitatis amantissimi, normas SS. Pontificum explicite spernentes, errores quosdam amplectuntur. Ideoque praesertim ad dogma divinae Inspirationis et ad historicitatem Pentatheuchi tutandum, declarationes edantur et poenae in transgressores efficaces comminentur.

5

Naturalismus biblicus strenue reiciatur'. Biblia sic legatur ut haec lectio actus fiat religionis et fidem ac caritatem fidelium nutriat.

- |                          |                                   |
|--------------------------|-----------------------------------|
| 1) Guadalajaren.         | 4) Sup. Gen. Ord. Servorum B.M.V. |
| 2) Hartfortien, Crossen. | 5) Arcen.                         |
| 3) Urbevetan.            |                                   |

6

Damnentur relativismus et naturalismus qui serpunt in variis modis cogitandi, loquendi ac scribendi de rebus biblicis et theologicis.

7

Extrahantur e modernismo biblico-dogmatico-disciplinari praecipui errores et decide damnentur.

#### 10. DE SACRAE SCRIPTURAE USU IN FIDELIUM INSTITUTIONE

1

Normae determinentur de interpretatione, studio et explanatione Sacrae Scripturae pro fidelium institutione.

2

In epitomen redigatur pro cleri et fidelium institutione ea quae hodie tenenda sunt ut vere historica v. g. in Genesi etc.

3

Paretur compendium, praecipuas continens partes Sacrae Bibliae, rudium ingenio accomodatum.

4

Quaerantur media vere efficacia ut S. Scriptura innotescat populo, in hac re enim heterodoxi apparent nobis superiores.

- |  |                              |
|--|------------------------------|
| 6) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.                             | 2) Dausaren, Dardan, Abulen. |
| 7) Panormitan.   | 3) Carolinopolitan.          |
| 1) Campifontis in Illinois, Nicotetan, Sherbrooken, Turonen. | 4) Luxemburgen.              |

## 5

Verbum Dei fidelibus tradatur in versionibus, quae simul scientifico non careant valore ac non praetermittant verum sensum, qui a Traditione christiana, a Patribus, a Conciliis et Pontificibus statutus est.

## 6

Actio propagationis Bibliae de domo in domum propugnetur, ita ut omnes S. Biblam possideant et in eius lectione aliquid temporis quotidie impendant.

## 7

Quaeritur quomodo proponi debeant novae interpretationes S. Scripturae fidelibus non initiatis in scientiis naturalibus et etiam cultoribus talium scientiarum.

## 8

Divulgandi sunt libri S. Scripturae in populo, qui, adnotatfonibus non minimis, sed sufficientibus, adiuvari debet in fructuosa lectione spirituali.

## 9

Permittantur editiones integrae S. Bibliae a Protestantibus late divulgatae quia hoc videtur consentaneum pristinae Ecclesiae traditioni, melius unionem cum acatholicis parat et non parum confert ad tollendam ignorantiam circa S. Scripturam inter catholicos serpentem.

## 10

Dies Universalis Bibliae instituatur ut eius cognitio foveatur.

## 11

Editiones valde oeconomiae S. Evangelii desiderantur.

- 5) Arceo.
- 6) Azulen.
- 7) Tuden.
- 8) Catacen et Squillacen.

- 9) Punien, Tuden.
- 10) Montisvidei.
- 11) Palmiran.

12

Typis mandentur editiones universales lingua vernacula, magna exemplarium quantitate.

13

Concilium praecipuas conclusiones ex hodiernis S. Scripturae studiis et Documentis Pontificiis eruat et populo christiano uti firmiter tenendas proponat.

## VI. DE CATHOLICA TRADITIONE

1

Doctrina de Traditione uti altero fonte veritatis revelatae evolvatur necnon circumscribatur.

2

Illustretur valor obiectivus Traditionis.

3

Declaretur Traditionis essentia ad mentem recentiorum de hac re studiorum.

4

Tractetur de necessitate, natura, vi Traditionis et de sensu fidei. Hum tamquam de elementis vivis in Ecclesia.

5

Ad ipsam unionem cum fratribus separatis fovendam, tradatur genuina definitio Traditionis catholicae, quae non solum latina et occidentalis, sed et orientalis exstat: quod quidem minime negatur, sed in praxi, in oblivionem nonnumquam adducitur.

6

Cum Concilium Tridentinum definiat Revelationem divinam «in libris scriptis et sine scripto traditionibus contineri», ipsissima relatio inter S. Scripturam et S. Traditionem vigens accurate determinetur, ratione habita recentioris investigationis theologicae.

- |  |                                     |
|--|-------------------------------------|
| 1) Kerrien, Pessinuntin, Gurcen, Corisopiten et Leonen, Venetiarum, Signin, Passavien. | 3) Gedanen.                         |
| 2) Barcinonen, Orthosien in Phoenicia, Zamoren, Barren.                                | 4) Albasiten, Aurien, Vladislavien. |
|  | 5) Chamberien.                      |
|  | 6) Sidonien, Hildesheien, Phyean.   |

7

De Traditione apostolica, quae est fons fidei a S. Scriptura distincta et cum S. Scriptura coniuncta, iterum tractetur: a traditionibus particularibus melius appareat distincta. Concilium Tridentinum (sess. IV) quaestiones apertas hac de re nequit omnes solvere.